
Uchwała Nr  LV/517/2014 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z  dnia 25 czerwca  2014 r. 

 

w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Miejską Starogard Gdański. 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 5c pkt 1 i art. 14 ust. 5, 5a i 7  ustawy  

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) przedszkolu – należy przez to rozumieć przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę 

Miejską Starogard Gdański oraz oddział przedszkolny przy szkole podstawowej 

prowadzonej przez Gminę Miejską Starogard Gdański, 

2) rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów dziecka oraz osoby 

(podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem, 

3) rodzinie wielodzietnej – należy przez to rozumieć rodzinę wychowującą troje i więcej dzieci 

w wieku do 18 roku życia, a w przypadku gdy dziecko uczy się lub studiuje w systemie 

stacjonarnym – do ukończenia 25 roku życia. 

 

§ 2 

 

1. Przedszkola  zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 

dziennie w czasie, w którym realizowana jest podstawa programowa wychowania 

przedszkolnego. 

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w ust.1, 

określa w ramowym rozkładzie dnia dyrektor przedszkola. 

 

§ 3 

 

W czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 2, rodzice ponoszą opłatę za korzystanie 

przez dziecko ze świadczeń udzielanych przez przedszkole obejmujących organizowane przez 

przedszkole na terenie przedszkola i poza przedszkolem: 

1) działania opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka zapewniające mu 

bezpieczne funkcjonowanie: 

a) przygotowanie miejsca do zabawy, wypoczynku i snu dziecka, 

b) opiekę pracowników przedszkola nad wypoczywającym dzieckiem, 

c) opiekę nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych 

zabaw, 

2) zajęcia: 

a) wpływające na rozwój sfery intelektualno-poznawczej, 

b) wspomagające rozwój fizyczny i psychofizyczny dziecka, 

c) rozwijające uzdolnienia,  wyzwalające aktywność własną dziecka i  kształtujące twórcze 

postawy, 

d) korygujące wady wymowy i postawy dziecka, 

e) rozwijające zainteresowania dziecka otaczającym go światem, 



f) przygotowujące dziecko do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych 

konkursach, imprezach artystycznych i okolicznościowych, 

g) umożliwiające realizację programów autorskich i innowacyjnych poszerzających 

podstawę programową wychowania przedszkolnego. 

 

§ 4 

 

1. Opłatę, o której mowa w § 3,  ustala się w wysokości 1,00 zł za każdą godzinę pobytu 

dziecka w przedszkolu. 

2. Opłata podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie o  systemie oświaty. 

3. Opłatę miesięczną ustala się na podstawie stawki godzinowej określonej w ust. 1, liczby 

godzin pobytu dziecka w ciągu dnia wykraczających poza czas przeznaczony na bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę oraz liczbę dni obecności dziecka w danym miesiącu. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. Opłata za wyżywienie 

dziecka ustalana jest odrębnie w każdym przedszkolu i odpowiada wydatkom ponoszonym 

na zakup artykułów żywnościowych przeznaczonych do przygotowania posiłków. 

 

§ 5 

 

1. Zwalnia się rodziców dzieci z rodzin wielodzietnych z opłaty, o której mowa w § 4 ust. 1. 

2. Zwolnienie z opłaty  przysługuje w okresie spełniania przez rodzinę warunków, o których 

mowa w § 1 pkt. 3. 

 

§ 6 

 

Traci moc uchwała nr XII/92/2011 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 31 sierpnia 2011 r. w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Miejską Starogard Gdański (Dz. Urz. Województwa Pomorskiego Nr 115, poz. 2372). 

 

§ 7  

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

§ 8 

 

1. Uchwała obowiązuje od dnia 1 września 2014 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

        Starogard Gdański 

 

         Sławomir Ruśniak 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

W związku z ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 827) rady gmin zostały upoważnione do określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę 

publicznych przedszkolach w czasie przekraczającym wymiar zajęć niezbędny do realizacji 

programu wychowania przedszkolnego oraz ewentualnego określenia warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, przy czym wysokość tej opłaty nie może być wyższa niż 1,00 zł za 

godzinę zajęć (art. 14 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty). 

Ustawodawca określił termin dostosowania dotychczasowych uchwał rad gmin do nowych 

uregulowaniań do 31 sierpnia 2014 roku.  

W tej sytuacji zachodzi konieczność zmiany uchwały Rady Gminy Miejskiej Starogard Gdański w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzone przez 

Gminę Miejską Starogard Gdański. Uchwałą zostały objęte także oddziały przedszkolne przy 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Starogard Gdański.  

Zakres zmian uzasadnia podjęcie nowej uchwały. 

Uchwała określa wysokość opłaty za świadczenia publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych przy szkołach podstawowych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 

poziomie maksymalnej opłaty ustalonej przez ustawodawcę tj. 1,00 zł.. W uchwale zawarty został 

także przepis dopuszczający zmianę wysokości opłaty poprzez jej waloryzację w sposób określony 

w ustawie o systemie oświaty. 

Ustawodawca daje możliwość radzie gminy częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za 

świadczenia przedszkoli. Proponuje się całkowite zwolnienie z opłat dla rodzin wielodzietnych. 

Szacuje się, że od 1 września 2014 r. zwolnienie dotyczyć będzie 158 dzieci, co skutkować będzie 

zmniejszeniem dochodów z tytułu opłat o kwotę 69.520,00 zł za okres wrzesień – grudzień 2014 r. 

 

Skutki finansowe w 2014 r.:  

Wydatki na funkcjonowanie przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych 

planowane są w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański w kwocie 12.100.372 zł.  

Źródłami pokrycia tych wydatków są: 

1) dotacja w budżetu państwa    -   2.124.419 zł 

2) opłaty rodziców (1 zł)    -       792.949 zł   

3) opłaty rodziców za wyżywienie   -       578.811 zł 

4) środki własne Gminy Miejskiej Starogard Gdański -    8.603.793 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starogard Gdański, 10 czerwca 2014 r. 

 

 

 



 

 

 

 

USTAWA  z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty  (Dz.U. z 2003 r., Nr 137, poz. 1304; 

Dz.U. z 2004 r., Nr 69, poz. 624; Dz.U. z 2004 r., Nr 109, poz. 1161; Dz.U. z 2004 r., Nr 273, poz. 

2703; Dz.U. z 2004 r., Nr 281, poz. 2781; Dz.U. z 2005 r., Nr 17, poz. 141; Dz.U. z 2005 r., Nr 94, 

poz. 788; Dz.U. z 2005 r., Nr 122, poz. 1020; Dz.U. z 2005 r., Nr 131, poz. 1091; Dz.U. z 2005 r., 

Nr 167, poz. 1400; Dz.U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104; Dz.U. z 2006 r., Nr 144, poz. 1043; Dz.U. z 

2006 r., Nr 208, poz. 1532; Dz.U. z 2006 r., Nr 227, poz. 1658; Dz.U. z 2007 r., Nr 42, poz. 273; 

Dz.U. z 2007 r., Nr 80, poz. 542; Dz.U. z 2007 r., Nr 115, poz. 791; Dz.U. z 2007 r., Nr 120, poz. 

818; Dz.U. z 2007 r., Nr 180, poz. 1280; Dz.U. z 2007 r., Nr 181, poz. 1292; Dz.U. z 2008 r., Nr 70, 

poz. 416; Dz.U. z 2008 r., Nr 145, poz. 917; Dz.U. z 2008 r., Nr 216, poz. 1370; Dz.U. z 2009 r., Nr 

6, poz. 33; Dz.U. z 2009 r., Nr 31, poz. 206; Dz.U. z 2009 r., Nr 56, poz. 458; Dz.U. z 2009 r., Nr 

157, poz. 1241; Dz.U. z 2009 r., Nr 219, poz. 1705; Dz.U. z 2010 r., Nr 44, poz. 250; Dz.U. z 2010 

r., Nr 54, poz. 320; Dz.U. z 2010 r., Nr 127, poz. 857; Dz.U. z 2010 r., Nr 148, poz. 991; Dz.U. z 

2011 r., Nr 106, poz. 622; Dz.U. z 2011 r., Nr 112, poz. 654; Dz.U. z 2011 r., Nr 139, poz. 814; 

Dz.U. z 2011 r., Nr 149, poz. 887; Dz.U. z 2011 r., Nr 205, poz. 1206; Dz.U. z 2012 r., poz. 941; 

Dz.U. z 2012 r., poz. 979; Dz.U. z 2013 r., poz. 87; Dz.U. z 2013 r., poz. 827; Dz.U. z 2013 r., poz. 

1317; Dz.U. z 2013 r., poz. 1650; Dz.U. z 2014 r., poz. 7; Dz.U. z 2014 r., poz. 290; Dz.U. z 2014 r., 

poz. 538; Dz.U. z 2014 r., poz. 598;ostatnia zmiana: Dz.U. z 2014 r., poz. 642)  

 

Art. 3. [Definicje] Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

10) rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów dziecka oraz osoby 

(podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem; 

13) podstawie programowej wychowania przedszkolnego lub podstawie programowej kształcenia 

ogólnego – należy przez to rozumieć obowiązkowe zestawy celów i treści nauczania, w tym 

umiejętności, opisane w formie ogólnych i szczegółowych wymagań dotyczących wiedzy i 

umiejętności, które powinien posiadać uczeń po zakończeniu określonego etapu edukacyjnego, oraz 

zadania wychowawcze szkoły, uwzględniane odpowiednio w programach wychowania 

przedszkolnego i programach nauczania oraz umożliwiające ustalenie kryteriów ocen szkolnych i 

wymagań egzaminacyjnych; 

22) opłatach za korzystanie z wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć opłaty za 

nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolu lub innej formie wychowania przedszkolnego, 

prowadzone w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, ustalony 

zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 2, ust. 2 lub 2a. 

 

Art. 5c. [Zadania i kompetencje organu prowadzącego ] W przypadku szkół i placówek 

prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu 

prowadzącego, określone w: 

1) art. 5 ust. 9, art. 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 2, art. 7a ust. 4 i ust. 6 pkt 4, art. 7c ust. 1 pkt 4, art. 7d, art. 

14 ust. 5, art. 58 ust. 6, art. 59 ust. 1 oraz art. 62 ust. 1 i 5 - wykonuje odpowiednio: rada gminy, 

rada powiatu, sejmik województwa; 

2) art. 5 ust. 7, art. 36 ust. 2, art. 36a ust. 1, 4–6, 10, 12 i 14, art. 38 ust. 1, art. 39 ust. 4a i 5, art. 62 

ust. 6 oraz art. 71c ust. 1 – wykonuje odpowiednio: wójt (burmistrz, prezydent miasta), zarząd 

powiatu, zarząd województwa; 

3) art. 7 ust. 1d, art. 34 ust. 2, art. 34a, art. 37 ust. 1, art. 39 ust. 6, art. 41 ust. 3, art. 58 ust. 3, art. 59 

ust. 3 i 4, art. 67a ust. 3, 5 i 6, art. 71b ust. 2b i 5d oraz art. 77 ust. 6 



– wykonuje odpowiednio: wójt (burmistrz, prezydent miasta), starosta, marszałek województwa.

Art. 6. [Przedszkole publiczne i niepubliczne ] 1. Przedszkolem publicznym jest przedszkole, 

które: 

1) realizuje programy wychowania przedszkolnego uwzględniające podstawę programową 

wychowania przedszkolnego; 

2) zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ 

prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie; 

3) przeprowadza rekrutację dzieci w oparciu o zasadę powszechnej dostępności; 

4) zatrudnia nauczycieli posiadających kwalifikacje określone w odrębnych przepisach, z 

zastrzeżeniem ust. 6. 

2. Publiczna inna forma wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 14a ust. 1a, zapewnia 

bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie 

krótszym jednak niż czas określony w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7. 

2a. W przypadku publicznych przedszkoli i publicznych innych form wychowania przedszkolnego, 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego i osoby fizyczne, 

czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki ustalony przez osobę prowadzącą, zgodnie z 

ust. 1 pkt 2 i ust. 2, nie może być krótszy niż czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

ustalony, zgodnie z ust. 1 pkt 2 i ust. 2, przez radę gminy dla publicznych przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez gminę. 

3. Do publicznej innej formy wychowania przedszkolnego stosuje się przepisy ust. 1 pkt 1 i 3, a do 

niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego - przepis ust. 1 pkt 1. 

4. Przepisy ust. 1 stosuje się również do oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej. 

5. Niepubliczne przedszkole: 

1) realizuje programy wychowania przedszkolnego uwzględniające podstawę programową 

wychowania przedszkolnego; 

2) zatrudnia nauczycieli posiadających kwalifikacje określone dla nauczycieli przedszkoli 

publicznych; przepisy ust. 6 i art. 7 ust. 1ba stosuje się odpowiednio. 

6. W uzasadnionych przypadkach w przedszkolu publicznym może być, za zgodą kuratora oświaty, 

zatrudniona osoba niebędąca nauczycielem do prowadzenia zajęć rozwijających zainteresowania, 

posiadająca przygotowanie uznane przez dyrektora przedszkola za odpowiednie do prowadzenia 

danych zajęć. Przepisy art. 7 ust. 1b i 1ba stosuje się odpowiednio.

 

Art. 14. [Wychowanie przedszkolne] 1. Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci w wieku 3–6 

lat. Wychowanie przedszkolne jest realizowane w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego, z zastrzeżeniem art. 

14a ust. 5. 

1a. W przypadku dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

wychowaniem przedszkolnym może być objęte dziecko w wieku powyżej 6 lat, nie dłużej jednak 

niż do końca roku szkolnego w tym roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 10 lat. 

Obowiązek szkolny tych dzieci może być odroczony do końca roku szkolnego w tym roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 10 lat. 

1b. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wychowaniem przedszkolnym może także zostać 

objęte dziecko, które ukończyło 2,5 roku. 

2. (uchylony). 



3. Dziecko w wieku 5 lat jest obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne w 

przedszkolu, oddziale przedszkolnym zorganizowanym w szkole podstawowej lub w innej formie 

wychowania przedszkolnego. 

3a. Obowiązek, o którym mowa w ust. 3, rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 5 lat. W przypadku dziecka, o którym mowa w ust. 1a, 

obowiązek ten rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w 

którym dziecko rozpocznie spełnianie obowiązku szkolnego. 

4. Zapewnienie warunków do spełniania obowiązku, o którym mowa w ust. 3, jest zadaniem 

własnym gminy. 

4a. [4] Zadanie, o którym mowa w ust. 4, jest wykonywane przez gminę przez zapewnienie dziecku 

możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego w: 

1) publicznym przedszkolu lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, prowadzonych 

przez gminę, lub 

2) publicznym przedszkolu lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, prowadzonych 

przez inną osobę prawną lub osobę fizyczną, położonych na obszarze gminy, lub 

3) niepublicznym przedszkolu, o którym mowa w art. 90 ust. 1b, lub niepublicznej innej formie 

wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 90 ust. 1c, położonych na obszarze gminy. 

4b. [5] Jeżeli liczba dzieci, którym gmina ma obowiązek zapewnić możliwość korzystania z 

wychowania przedszkolnego, zamieszkałych na obszarze danej gminy, zgłoszonych podczas 

rekrutacji do publicznego przedszkola, publicznej innej formy wychowania przedszkolnego, 

niepublicznego przedszkola, o którym mowa w art. 90 ust. 1b, lub niepublicznej innej formy 

wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 90 ust. 1c, przewyższy liczbę miejsc w tym 

przedszkolu lub tej innej formie wychowania przedszkolnego, dyrektor przedszkola, a w przypadku 

innej formy wychowania przedszkolnego prowadzonej przez gminę – także dyrektor szkoły, 

informuje o nieprzyjęciu dziecka do przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego wójta 

(burmistrza, prezydenta miasta). W tym przypadku wójt (burmistrz, prezydent miasta) jest 

obowiązany pisemnie wskazać rodzicom inne publiczne przedszkole albo publiczną inną formę 

wychowania przedszkolnego, albo niepubliczne przedszkole, o którym mowa w art. 90 ust. 1b, albo 

niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 90 ust. 1c, które mogą 

przyjąć dziecko. 

4c. (uchylony). 

5. Rada gminy: 

1) określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez 

gminę: 

a) publicznym przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6 ust. 1 

pkt 2, 

b) publicznej innej formie wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki ustalony dla przedszkoli publicznych na podstawie art. 6 ust. 1 

pkt 2; 

2) może określić warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, o których mowa w 

pkt 1. 

5a. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 5 pkt 1, nie może być wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć. 

5b. Maksymalna wysokość opłaty, o której mowa w ust. 5a, podlega waloryzacji. Waloryzacja 

dokonywana po raz pierwszy polega na pomnożeniu kwoty opłaty, o której mowa w ust. 5a, przez 

wskaźnik waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Kolejne waloryzacje wysokości 

opłaty polegają na pomnożeniu kwoty opłaty z roku, w którym była dokonywana ostatnia 

http://sektor3.inforlex.pl/szukaj/indeks/tresc,ak,DZU.2004.256.0002572,USTAWA-z-dnia-7-wrzesnia-1991-r-o-systemie-oswiaty.html?fid=item&szukaj=866&str=0&pozycja=1#_edn4
http://sektor3.inforlex.pl/szukaj/indeks/tresc,ak,DZU.2004.256.0002572,USTAWA-z-dnia-7-wrzesnia-1991-r-o-systemie-oswiaty.html?fid=item&szukaj=866&str=0&pozycja=1#_edn5


waloryzacja, przez wskaźnik waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Waloryzacji 

dokonuje się od dnia 1 września roku kalendarzowego, w którym ogłoszono wysokość wskaźnika 

waloryzacji ustalonego zgodnie z ust. 5c lub 5d. 

5c. Jeżeli średnioroczny wskaźnik cen, towarów i usług konsumpcyjnych ogółem określany przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

„Monitor Polski” na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i 

rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227, z późn. zm.), za 

rok kalendarzowy, w którym była przeprowadzona ostatnia waloryzacja, a w przypadku waloryzacji 

dokonywanej po raz pierwszy – za rok 2013, wyniósł co najmniej 110, to wartość tego wskaźnika 

podzieloną przez 100 przyjmuje się jako wskaźnik waloryzacji. 

5d. Jeżeli warunek, o którym mowa w ust. 5c, nie został spełniony, to wskaźnik waloryzacji ustala 

się jako iloczyn podzielonych przez 100 wartości średniorocznych wskaźników cen, towarów i 

usług konsumpcyjnych ogółem określanych przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w 

Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 94 ust. 1 

ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 

wynoszący co najmniej 1,1 w okresie od roku kalendarzowego, w którym była przeprowadzona 

ostatnia waloryzacja, do roku poprzedzającego termin waloryzacji, a w przypadku waloryzacji 

dokonywanej po raz pierwszy, w okresie od roku 2013 do roku poprzedzającego termin 

waloryzacji. 

5e. Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania ogłasza w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie do końca marca roku, w którym jest 

dokonywana waloryzacja, o której mowa w ust. 5b, wysokość wskaźnika waloryzacji oraz 

maksymalną wysokość kwoty opłaty, o której mowa w ust. 5 pkt 1, po waloryzacji. 

5f. Publiczne przedszkola oraz publiczne inne formy wychowania przedszkolnego, prowadzone 

przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego i osoby fizyczne, pobierają 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wysokości nie wyższej niż wysokość opłat 

ustalonych przez radę gminy na podstawie ust. 5 pkt 1. 

6. Do ustalania opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolach publicznych oraz publicznych 

innych formach wychowania przedszkolnego przepisy art. 67a stosuje się odpowiednio. 

7. Do oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej stosuje się odpowiednio ust. 2, 5 i 6. 

8. Publiczne przedszkola, publiczne inne formy wychowania przedszkolnego, niepubliczne 

przedszkola, o których mowa w art. 90 ust. 1b, oraz niepubliczne inne formy wychowania 

przedszkolnego, o których mowa w art. 90 ust. 1c, nie mogą pobierać opłat innych niż opłaty 

ustalone zgodnie z ust. 5, 5f, 6 i 9.

Art. 67a. [Organizacja stołówki] 1. W celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań 

opiekuńczych, w szczególności wspierania prawidłowego rozwoju uczniów, szkoła może 

zorganizować stołówkę. 

2. Korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej jest odpłatne. 

3. Warunki korzystania ze stołówki szkolnej, w tym wysokość opłat za posiłki, ustala dyrektor 

szkoły w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę. 

4. Do opłat wnoszonych za korzystanie przez uczniów z posiłku w stołówce szkolnej, o których 

mowa w ust. 3, nie wlicza się wynagrodzeń pracowników i składek naliczanych od tych 

wynagrodzeń oraz kosztów utrzymania stołówki. 

5. Organ prowadzący szkołę może zwolnić rodziców albo ucznia z całości lub części opłat, o 

których mowa w ust. 3: 

1) w przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny; 



2) w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych. 

6. Organ prowadzący szkołę może upoważnić do udzielania zwolnień, o których mowa w ust. 5, 

dyrektora szkoły, w której zorganizowano stołówkę.


